СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

15 марта 2024 года г. Краснодон     № 2

О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 29.12.2023 № 7 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики в новой редакции»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике» (с изменениями),
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества, Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в новой редакции, утвержденного решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 7 (с изменениями), далее –
положение, следующие изменения:

 1.1. Пункт 6.4 положения изложить в следующей редакции:
 «6.4. Объектом учета муниципального имущества является следующее

муниципальное имущество:

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей
объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению
невозможно, в том числе здание, строение, сооружение, объект незавершенного
строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые
помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации
воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество,
отнесенное законом к недвижимым вещам);

движимое имущество (в том числе документарные ценные бумаги (акции)
либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого
превышает 50 тыс. руб. (пятьдесят тысяч рублей) за единицу, кроме транспортных
средств и имущества казны муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не
относящееся к недвижимым и движимым вещам имущество, стоимость которого
превышает 50 тыс. руб. (пятьдесят тысяч рублей) за единицу».

1.2. Пункт 6.5 положения признать утратившим силу.
1.3. Дополнить положение пунктом 6.7. следующего содержания:
«6.7. Выписка из Реестра учета предоставляется заинтересованным лицам

уполномоченным органом безвозмездно.»
  2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Совета муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               В.И. Шавлай

Глава муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               С.П. Козенко